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 MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 

 POLICÍA NACIONAL 

 DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL  

   CENTROSOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS 
Fecha: Bogotá D.C., 03 de septiembre de 2020 

Hora de inicio: 11:00  Hora de finalización: 15:30 

Lugar: Oficina de contratos 

 

ACTA 0417-  AREAD – GRUCO 2.25 

 

QUE TRATA DE CONSOLIDADO FINAL DEL PROCESO PN CESAP MIC 151 2020 CUYO OBJETO ES 

“PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA LA CARACTERIZACIÓN Y ANÁLISIS DE VERTIMIENTO DE 

AGUAS RESIDUALES PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS” 

 

ORDEN DEL DÍA 

 

Verificación Jurídica 

Verificación Técnica 

Verificación Financiera 

 

DESARROLLO 

 

En Bogotá D.C siendo las 11:00 horas del día 03 de septiembre de 2020, se reunieron en la oficina de contratos 
del Centro Social de Agentes y Patrulleros, los integrantes del Comité Jurídico, Técnico, Económico  del proceso 
de Contratación PN CESAP MIC 151 2020, cuyo objeto es “PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA LA 
CARACTERIZACIÓN Y ANÁLISIS DE VERTIMIENTO DE AGUAS RESIDUALES PARA EL CENTRO 
SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS” nombrados mediante resolución No 357 del 18 de agosto de 2020; 
con el fin de consolidar el resultado de las evaluaciones dentro del proceso de contratación así. 

 
PROPONENTE No. 1 SVL AMBIENTAL SAS 
 
En atención al proceso PN CESAP MIC 151 2020, cuyo objeto es PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA LA 
CARACTERIZACIÓN Y ANÁLISIS DE VERTIMIENTO DE AGUAS RESIDUALES PARA EL CENTRO 
SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS”, se presenta el informe de la verificación jurídica: 
 
DOCUMENTOS HABILITANTES DE CONTENIDO JURIDÍCO 
 

ÍTEM DOCUMENTOS DE PROPUESTA 
SVL AMBIENTAL SAS 

FOLIO 

1 Carta de presentación (Ver Formulario N° 1) 1-4 

2 

Certificado de existencia y representación legal expedido por la Cámara 

de Comercio y/o certificado de Matrícula Mercantil de persona natural / 

matricula profesional.  

5-12 

3 
Boletín de responsabilidades fiscales de la Contraloría General de la 

Nación. 
23-24 

4 
Certificados de antecedentes disciplinarios expedido por la Procuraduría 

General de la Nación.  
25 

5 Certificados de antecedentes Judiciales   26 

6 Constancia de cumplimiento de aportes parafiscales y seguridad social.  13-15 

7 Identificación Tributaria (RUT) 16 

8 Compromiso Anticorrupción  17-18 

9 Certificación Bancaria 19 

10 Autorización notificación electrónica 27 



   

11 Copia de la cédula de ciudadanía del Representante Legal.  20 

CONCEPTO: El oferente CUMPLE con las condiciones jurídicas habilitantes. 

EVALUACION TÉCNICA, AMBIENTAL Y SST 

De manera atenta y respetuosa me permito de remitir la evaluación de la propuesta entregada por la empresa 
de razón social SVL AMBIENTAL SAS dentro DEL PN CESAP MIC 151 2020, cuyo objeto es PRESTACIÓN 
DE SERVICIOS PARA LA CARACTERIZACIÓN Y ANÁLISIS DE VERTIMIENTO DE AGUAS RESIDUALES 
PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS “así; 

 
 

GRUP
O 

ITEM CONDICIONES TECNICAS MINIMAS  CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

 1 

Servicio de análisis de control de calidad de vertimientos, 
consistente en Toma de muestras compuesta y puntual de 
las aguas residuales no domésticas, determinación del 
caudal del vertimiento, análisis de laboratorio, informe y 
demás actividades correspondientes a la totalidad de los 
parámetros solicitados por la autoridad ambiental, así: 
TRES (3) VERTIMIENTOS MUESTREO COMPUESTO: 
(3 Cajas de inspección ubicadas en: Parqueadero 
motocicletas, Frente a la entrada del hotel y frutería 
piscina) y UN (1) VERTIMIENTO MUESTREO PUNTUAL: 
(1 Trampa de grasa externa frente a la cocina), dando 
cumplimiento legal a las normas: Decreto 3930 de 2010, 
Resolución 0631 de 2015 y demás normatividad vigente 
expedida por la Secretaría Distrital de Ambiente. 

X  

 
CONDICIONES TÉCNICAS GENERALES 

 

ITE
M 

CONDICIONES TECNICAS MINIMAS 
 

CUMPLE 
 

NO 
CUMPLE 

1 

El oferente deberá presentar el análisis e informe requerido para 
cumplimiento legal, el cual debe incluir: 

• Fecha de muestreo 

• Información y observaciones del lugar de muestreo 

• Georreferenciación de los distintos puntos donde se realizaron 
los muestreos  

• Fotografías del lugar de muestreo y de la muestra 

• Análisis realizados 

• Resultados y Recomendaciones de acuerdo con los resultados 
obtenidos. 

• Limites según Normatividad vigente 

• Descripción del método utilizado para realizar el análisis  

X  

2 
El contratista se compromete a realizar los análisis en los tiempos 
fijados por el supervisor del contrato.  

X  

3 

El servicio prestado por el contratista deberá cumplir con las 
especificaciones técnicas descritas en el presente anexo, para lo cual 
el supervisor del contrato o quien el delegue verificará la calidad de 
los mismos  

X  

4 
El contratista deberá realizar las actividades descritas con personal 
idóneo lo cual será verificado por el supervisor del contrato.  

X  

3 
El contratista deberá realizar un informe de las actividades 
desarrolladas conforme a los requerimientos del supervisor del 
contrato.  

X  

4 

Los datos de la empresa  que figuren en  los documentos requeridos  
debe ser vigentes y actualizados de igual manera debe tener su 
personal, implementos y equipos adecuados, requeridos en el 
momento del muestreo, así mismo cumplir con las normas y licencias 
ambientales. 

X  



   

5 
El contratista deberá contar con equipos e  implementos  idóneos y 
en buen estado para el desarrollo de la actividad. 

X  

6 

El oferente deberá de acuerdo con los resultados, formular las 
recomendaciones necesarias para dar cumplimiento según 
normatividad vigente. 
El contratista deberá informar por escrito las novedades y los 
hallazgos que se evidencien, con el propósito de realizar las 
correcciones necesarias.  

X  

7 

El contratista deberá presentar con la factura el Informe técnico y de 
actividades del procedimiento indicando detalladamente, hallazgos y 
recomendaciones, conforme a los requerimientos del supervisor del 
contrato. 

X  

8 
Los costos de transporte y demás gastos ocasionados objeto del 
contrato, serán a sumidos por el proponente y no tendrán costo 
adicional al valor establecido en la propuesta.  

X  

9 
El contratista prestara sus servicios de lunes a domingo de acuerdo 
a los requerimientos del supervisor del contrato y las contingencias 
que se presenten en el Centro Social de Agentes y Patrulleros. 

X  

10 
La ejecución del contrato será realizara conforme al cronograma que 
establezca el supervisor del contrato.  

X  

11 
El personal debe cumplir con los requerimientos de seguridad 
industrial, higiene de acuerdo  a la resolución 1409. 

X  

12 

Suministrar los equipos de medición debidamente calibrados y 
verificados. 
Incluir planillas de registros de campo y certificados de calibración. 
Entregar los resultados del muestreo y elaboración de informe. 

X  

13 

Seguridad y salud en el trabajo: para ejecutar cualquier tipo de labor 
dentro de las instalaciones del CESAP, los trabajadores deberán 
portar  los elementos de protección personal (EPP) solicitados por el 
responsable de salud ocupacional del CESAP, a fin de evitar 
accidentes laborales, es de aclarar que deben anexar copia de pago 
de parafiscales incluido ARL y EPS correspondiente al mes de 
ejecución del trabajo. 

X  

 

El oferente CUMPLE con las especificaciones requeridas en cuanto al sistema de SST.SG, AMBIENTAL Y 
TECNICO 
 
EVALUACION FINANCIERA 
 
En atención al proceso PN CESAP MIC 146 2020, cuyo objeto es MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 
CORRECTIVO DE PLANTAS ELÉCTRICAS DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA 
POLICIA NACIONAL”, se presenta el informe de la verificación económica: 
 

ÍTE
M 

DESCRIPCIÓN 
CAN
TIDA

D 

VALOR 
UNITARIO 

ESTIMADO CON 
IVA 

VALOR 
TOTAL 

ESTIMADO 
CON IVA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 

servicio de análisis de control de calidad de 
vertimientos, consistente en Toma de 
muestras compuesta y puntual de las aguas 
residuales no domésticas, determinación 
del caudal del vertimiento, análisis de 
laboratorio, informe y demás actividades 
correspondientes a la totalidad de los 
parámetros solicitados por la autoridad 
ambiental, así: TRES (3) VERTIMIENTOS 
MUESTREO COMPUESTO: (3 Cajas de 
inspección ubicadas en: Parqueadero 
motocicletas, Frente a la entrada del hotel y 
frutería piscina) y UN (1) VERTIMIENTO 
MUESTREO PUNTUAL: (1 Trampa de 
grasa externa frente a la cocina), dando 
cumplimiento legal a las normas: Decreto 
3930 de 2010, Resolución 0631 de 2015 y 

1 5.010.300 5.010.300 



   

demás normatividad vigente expedida por la 
Secretaría Distrital de Ambiente. 

VALOR TOTAL POR RECURSO  5.010.300 

 
El oferente CUMPLE, no supera el valor estimado por ítem. 
 
Una vez vencido el termino, no se recibieron observaciones a la evaluación preliminar. Pro lo anterior se procede a 
realizar la recomendación de adjudicación al oferente habilitado. 

 
RESUMEN DE LA VERIFICACION  
 

ORDEN 
ENTREGA 

RAZÓN SOCIAL JURIDICA TECNICA 
AMBIENTAL SST 

ECONOMICA 

1 SVL AMBIENTAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
RECOMENDACIÓN 
 
El comité evaluador, recomienda al señor Teniente Coronel JUAN CARLOS AREVALO RODRIGUEZ 
Administrador  del Centro Social de Agentes y Patrulleros de la Policía Nacional, adjudicar el proceso 
PN CESAP MIC 151 2020, CUYO OBJETO ES “PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA LA 
CARACTERIZACIÓN Y ANÁLISIS DE VERTIMIENTO DE AGUAS RESIDUALES PARA EL 
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS” al proponente SVL AMBIENTAL SAS 
identificado con Nit No. 901.152.513-7 representada legalmente por DIEGO JAVIER BENAVIDES 
PARRA identificado con Cedula de ciudadanía No 80.147.911, en atención a que cumplió técnica, 
jurídica y tuvo el menor precio ofertado entre las ofertas habilitadas.  

 
  
CONSOLIDADO EVALUACION 
 

Actividad Responsable Fecha de entrega 

1. Publicación  GRUPO CONTRATOS 03/09/2020 

 

 
    DOCUMENTO ORIGINAL FIRMADO 

_________________________________ 

ELSA PATRICIA MUÑOZ TORRES 

Responsable de Contratos  

 

Anexo: uno (listado en un (01) folio(s)) 

 
Consolidado por:  ELSA PATRICIA MUÑOZ TORRES  
Revisado Por:  ELSA PATRICIA MUÑOZ TORRES 
Fecha de elaboración: 03/09/2020 
Ubicación:  Misdocumentos/ procesos 2020 

 
 
 
 
 
 
 
Diagonal 44 No 68 B-30 
7445124 
Contratos1@centrosocialdeagentes.gov.co  
www.centrosocialdeagentes.gov.co   

    

 

http://www.centrosocialdeagentes.gov.co/

